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A kereskedelemügyi tárca költségve
tésének indokolását magában foglaló 
vaskos füzet huszadik oldalán találjuk 
a „közutakról" szóló indokolást. Az 
indokolás ezen részében egy táblázat 
van beleillesztve, amely bennünket, 
bajaiakat nagyon is közelről érdekel.

Ezen táblázat kimutatást közöl azon 
utakról, amelyeket az állam 1908 — 1918 
evek közötti időkben müutakká fejlesztve 
kiván átvenni.

Ilyen állami müutnak van tervezve a 
baja —dunaszekcsöi és „esetleg" a baja 
báttaszéki út is.

Minekünk bajaiaknak első sorban 
szükséges, hogy a baja—báttaszéki út 
épittessék ki. Hasznos volna úgy ne
künk, mint a szomszédos községeknek, 
ha a baja—szekcsői út is kiépülne, mert 
hiszen kétségtelen tény, hogy minden 
jó út előmozdítja az út vonalába eső 
községek közgazdasági érdekeit. Tehát 
örömmel vennŐk, ha a baja—szekcsői 
utat is államosítanák.

De elsőrendű és pedig nem is lokális, 
hanem országos érdeket képez az, hogy 
a baja—báttaszéki út kerüljön állami 
kezelés alá.

Baja város törvényhatósága az elmúlt 
évben alaposan megindokolt memoran
dumot terjesztett fel a kereskedelemügyi 
minisztériumhoz éppen azon célból, hogy 
a baja — báttaszéki utat az állam épít
tesse ki és vegye kezelésbe.

A kormány programmjául vallja, hogy 
az egyes vidéki városokat kereskedelmi, 
ipari, közgazdasági és társadalmi góc
ponttá fejlessze, hogy azok úgy a köz- 
gazdasági, mint a társadalmi kulturális 
életnek természetes központjaivá válja
nak. Ez a szép és dicsérendő cél csakis 
úgy érhető el, ha a városok közgazda
sági életerejét uj vérrel frissítik tel és 
ezen uj vért, a közutnak ismert véredé
nyekkel a központba vezetik. Minél több 
jóljárható ut vezet egy városba és a 
vidékeken keresztül, annál egészségesebb
azok közgazdasága.

Tagadhatlan tény, hogy a Dunántúl 
eddig elhagyatott községeiben fellen
dülne az élet, ha azok jó utakat nyer

nének Kétszeres előny volna reájuk 
nézve, hogy ez a közút egy olyan fej
lett iparú és kereskedelmü város piacát 
tenné nekük hozzáférhetővé, mint éppen
Baja

Az csak természetes, hogy a baja— 
báttaszéki állami közút a már régen 
sürgetett közúti hid nélkül elképzelhe
tetlen.

Ezért, úgy véljük, minekünk bajaiak
nak oda kell törekednünk, hogy a ter
vezett két ut közül első sorban is a 
baja — báttaszéki kerüljön kiépilés alá és 
hogy a tiz éves terminus jóval megrö- 
vidittessék.

Ezzel persze nem akarjuk elejteni a 
baja—dunaszekcsöi ut megvalósítását, 
de mindenesetre eléje szeretnők helyezni 
a báttaszékit. Legkellemesebb és leg- 
üdvösebb volna ha ez is, az is kiépülne.

De első sorban oda kell hatnunk, 
hogy a baja—báttaszéki közúti ut való
suljon meg.

Mert ez a baia — báttaszéki hid meg-j
valósulását is jelenti egyúttal.

X.

A fegyveradó ellen.
Indítvány a közgyűléshez.

Baja, jan. 11.

lapunk tegnapi számában, 
hogy dr. Valentin Emil törvényhatósági 
biz. tag, felelős szerkesztőnk indítványt 
terjeszt a törvényhatósági bizottság elé 
a vincelléreknek hosszúcsővü puskával 
leendő ellátása tárgyában.

Az indítvány teljes szövege a kö
vetkező :

Tekintetes Törvényhatósági bizottság!
Köztudomású tény, hogy úgy Baja város 

belterületén, mint külterületén a csendőrség 
csekély létszámánál fogva a rendőri közszol
gálat nem teljesittetik oly mérvben, hogy az 
a kivánalmaknak tökéletesen megfeleljen.

Ezen sajnálatos állapotért a csendőrséget 
távolról sem lehet felelőssé tenni. A csendőr
ség létszáma oly minimálisan csekély, hogy 
a legnagyobb erőfeszítéssel sem képes az a 
közszolgálat igényeinek minden tekintetben 
megfelelni, sőt a legénység részére a szol
gálat olyannyira terhes, hogy azok Baja vá
rosból távozni kényszerülnek. így aztan a 
csendőrség állományában évrol-evro személy
változás van, sőt a legritkább esetben teljes j
azon csekély létszám is.

Az is tudvalevő dolog, hogy egész Euró
pában a nemzetek odatörekszenek, hogy a 
katonai terhek könnyítése céljából az ifjúság 
és mindenrendü polgárság is az előbbieket 
az iskolában, az utóbbiakat egyéb községi 
intézkedésekkel, puskával való bánással és 
céllövészetre tanítják, képezik. Különös im
pulzust erre az angol-bur háború alkalmával 
szerzett tapasztalatok adtak, amelyben kitűnt 
egy maroknyi nemzet az által, hogy a lakos
ság puskával oly kitünően tudott bánni, hogy 
a legnagyobb világ-birodalom, Anglia rendes 
hadseregével szemben csodálatra és bámulatba
ejtette az egész világot.

Nálunk ez irányban — sajnos — még na
gyon kevés, úgyszólván semmi sem történt. 
Csupán a főváros területén S^etneic Miklós 
orsz. képv. ismert sportman csekély számú 
ifjúval gyakorlata a lövészet nemzeti szem
pontból hasznos sportját. De nemcsak, hogy 
nálunk ezirányban intézkedés nem történt, 
hanem — elég sajnos — országos törvény, 
de külön miniszteri rendeletek folytán is a 
puskával való lövészet nemcsak, hogy elő 
nem mozdittatik, de sőt annak lehetőségét 
egyenesen korálátozzák. Ilyen korlátozó tör
vény a fegyveradó, amelyet szerény nézetem
szerint el kell törölni.

Mivel azonban ezen törvény megszüntetése 
nem tartozik Baja város hatáskörébe, mély 
tisztelettel alulírott a közigazgatási bizottság 
legközelebbi felévi jelentésében felvétetni kérni 
fogom, hogy a kormány a törvény megvál
toztatása céljából az országgyűlés képviselő-
háza javaslatot terjesszen.

A fegyveradón kívül óriási korlátozója a 
puskával való lövészet gyakorlásának az 
1894. XII. t.-c. végrehajtására kiadott 1894 
évi 48000 sz.u. földmivelésügy miniszteri 
rendeletnek 0. melléklete. Ezen rendelet mel
lékletének 4. §-a szerint ugyanis a községi, 
hegyközségi, mező-, hegyőröknek, valamint a 
magánosok által tartott őröknek csupán a 
revolver használata engedtetik meg és a 
hosszú csővü fegyver (puska) használata el-
tiltatik.

Szerencsére azonban ugyan azon D. mel
léklet 4. §-ában kimondatik, hogy :

«Amely törvényhatóságok szükségesnek 
találnák, hogy területükön a mező (hegy 
őrök más fegyverekkel láttassanak el, aziránt 
indokolt határozatot hozhatnak «
Minthogy a fent kifejtettek szerint nemcsak 

országos érdeket képez, hogy puskákkal vak, 
lövészetet gyakorolják, hanem speciálisan 
nálunk Baja városában a külterületek köz- 
biztonsága parancsolólag megkívánja, hogy a 
külterületen levő vincellérek puskával láttassa
nak el.de nemcsak közbiztonságból szükséges, 
hanem a varos szűkös anyagi viszonyait is 
figyelembe kell venni és a város nem volna 
képes még aránytalanul nagyobb számú csend- 

: őrseget vagy rendőrséget a külterületen alkal-
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mázni. Ennek folytán tisztelettel indítvá
nyozom :

inéltóztassék Baja város tanácsát arra uta
sítani, hogy a legközelebbi törvényhatósági 
bizottsági közgyűlés elé szabályrendelet 
tervezetet nyújtson be, melyben Baja város 
törvényhatósága elhatározza, hogy mező
őrök úgy vincellérek és egyéb bejelentett 
magánőrök a külterületen hosszú csövű 
fegyvert (puskát) használhassanak.

Teljes tisztelettel
Dr. V a le n t in  Em il

törvényhatósági bizottsági tag

Telefon tudósítások.
Hii(la)icnt, lítuB. jan 11.

A képviselöhz ülése.
A képviselőház mai ülésén apró 

ügyeket intéztek el, hogy azután a 
jövő hét folyamán teljes erővel hithas
son a képviselőhöz a munkához. i

Ju8th t.iyula elnök féltizenegy órakor ! 
nyitotta meg az üb-o Elnöki előterjesz- | 
tés után megválasztották a huszonegyes 
bankbizottságot titkos szavazással.

Ezután megszavaztak a Szilágiji 
Dezső emlék javára 8000 koronát.

A képviselőház gazdasági bizottsága 
javasolja, hogy a Pelö/i-ház javára a 
Ház pénztárából 10000 koronái szavaz- I
zanak meg.

Wekerle Sándor miniszterelnök őreim
mel áldoz a tünemény szerű nagy költő 
emlékének és a 10000 koronát a leg
nagyobb készséggel szavazza meg In
dítványozza, hogy ne a Ház. hanem a 
kormány pénztárából fizettessék a tíz
ezer korona.

A képviselőin!/, az indítványt elfo
gadta.

Az aninai és stájerlaki állami isko
lákról szóló javaslatot egyhangúlag 
fogadták el.

A parlamenti tudósítók ismert kér
vénye került ezután tárgyalásra

I Icninuui Ferenc meleg szavakban
szól a hírlapírókról és kéri, hogy szol-

* ' *

gáltassanak azoknak a sok kellemetlen 
ségért elégtételt

Gál ( i asz ton ellenvéleményt n\ujt be 
és azt mondja, hogy a hírlapírókat nem 
érte semmi méltánytalanság.

Kelemen Samu azt hangoztatja, hogy 
kapcsolják ki a személyes motívumokat 
és csupán a sajtó szabadság szempontjá
ból ítéljék meg a kérdést.

Bródy Ernő, Rátkay László pártolják 
a kérvényi bizottság javaslatát.

Wekerle Sándor elismeréssel szól a 
hírlapírók nagy és felelősségteljes mun
kájáról és kéri, hogy a hírlapírók kér 
vényé kedvezően inteztessék el!

A Ház a bizottság javaslatát fo 
gadja el.

Az uj horvát ban Budapesten.
lUllich 1 ’ál báró az uj horvát bán 

ma megjelent a képviselőházban, ahol 
bemutatkozott Jiislh Gyulának a Ház.

elnökének, később pedig Apponiji Albert 
gróf és (i Lint lier Antal minisztereknek. 
A tisztelgés után az uj bán résztvett 
a minisztertanácsban, amelyben a beteg 
Kossuth Ferenc kereskedelemügyi mi
niszteren kivül a kormán)' valamennyi 
tagja résztvett Az uj bán a miniszter- 
tanácsban előterjesztést tett a kineve
zendő főispánok és osztályfőnökök sze
mélyére nézve, amihez a minisztertanács 
hozzájárult. A névsort még ma telfogják 
terjeszteni a kabinet irodához.

A szerb patriarchatus ügye.
Ilocjdáiuwics Lucián és Nikotics Miron 

görög kel szerb püspökök ma délelőtt 
tisztelegtek Wekerle Sándor miniszter- 
elnök előtt, kit arra kértek, hogy a 
fírankouits György szerb patriarcha 
halál á v a 1 m eg ii r e s e d ott } > a t r i a r ch a t usi
széket, addig is, atnig az betölthető lesz, 
ideiglenesen adminisztrátorral töltesse be. 
A miniszterelnök megígérte, hogy a 
kérésnek eleget fog lenni.

A Bajai I. Kath. Nőegylet vasárnap, f. 
hó 12-én d. u. 3. órakor tartja rendes évi 
közgyűlését a városi székház tanácstermében. 
A tárgysorozatból kiemeljük fontosabb pon
tok gyanánt az elnökválasztást és tisztujitást.

Az árvaszék. pénteki ülésében a követ
kező ügyeket intézte el : Árvaszéki kiadó 
jelentése a kisk. Schmidt Ádám Ödön nagy- 
korusitó véghatározat jogerőre emelkedéséről. 
Ugyanezen ügyben tiszti ügyészi és közgyámi 
jelentés. — Özv. Paukovics Ernőné gondnok
sági ügyében gondnoki jutalomdij megálla
pítana tárgyában intézkedés. Közgyámi jelentés 
Jerkó Antal, Uaüptner Margit, Szekeres József, 
Albert Anna, Scheibner Aladár és Kaiser Jó
zsef ünjoguságáról. Számvevőségi jelentés 
Horváth Béla nagykorusitott javára gyámi 
letétben kezelt összegről. Kisk. Bérei József 
gyám sági ügyében jegyzőkönyv. Néh. Kein 
Mór után maradt kiskorúak gyámsági ügyé
ben Baja város tanácsának értesítése az illető
ségről. Kisk. Matkó Róza gyámsági ügyében 
jegyzőkönyv. Jegyzőkönyv Gilyán Mátyásáé 
és társai, köztük kisk. Marosevics Márta el
adok, Schmidt István és neje vevők között 
kötött adás-vétel ügyében gyámhatósági jóvá
hagyás iránt. Számvevőségi jelentés az árva
pénzek elhelyezéséről. Ugyané tárgyban tiszti 
ügyészi előterjesztés a gyámpénztári tőkék 
kivételének módozataira vonatkozólag.

Az olasz operatársu lat vasárnapi hang
versenye elé érthető nagy érdeklődés mutat
kozik város szerte. Az operatársulat szabadkai 
működéséről az összes ottani lapok a leg
melegebb elismeréssel nyilatkoznak. A lapok 
egybehangzóan állapítják meg, hogy Szabadka 
közönsége még olyan műélvezetben nem ré
szesült. Az előadás műsora a következő: 
Első rész 1. Románc Verdi »Don Carlosa 
operájából. Előadja: Nattili. 2. Aria Massenet

9

«Manona operájából. Énekli: Rosszkovvszka
A. k. a. 3. Románc a » Zsidónő* operából.
Énekli: Déllé Fornaci. 4. Nagy Ária Traviata*

0

operából. Énekli: Frezzi M. k. a. 5. Románc
Puccini *Bohém* operájából. Második rész. I.

1 0

Aria a »Szevillai borbély* c. operából. Énekli: 
i Nattili A. 2. Cavattina a »Sze villái borbély *- 
1 bői. Énekli: Frezzi M. k. a. 3. Ária »Bajazzo*

0

operából. Énekli: O. Déllé Fornaci. 4. Dalok.
0

Énekli Rosszkowszka k. a. 5. Románc Borgia 
Lukréciából. Énekli : Nattili.

Az artézi kutak. Megírtuk annak idején, 
hogy a város tanácsa a vízrajzi osztálytól 
kért utasítást, hogy mit tegyen abban a te
kintetben, hogy az artézi kutaink jobban 
szolgáltassák a vizet. A vízrajzi osztály adott 
is tanácsot, hogy miként lehet a kutakat 
megjavítani, de egyben megjegyzi, hogy 
artézi kutakkal nem lehet egy város vízszük
ségletét ellátni. Tanácsolja, hogy létesíts m a 
város rendszeres vízvezetéket és csatornát.

A fertőtlenítő tanfolyam ra városunk egy 
városi szolgát küldött, hogy halgassa a kur
zust. Ellátásáról és költségeiről a kormány 
gondoskodik.

Uj bácsalm ási takarékpénztári igaz
gató. A Bácsalmási Takarékpénztár eddigi 
elnökigazgatója, dr. Schossberger Jakab erről 
az állásáról leköszönt. A közgyűlés az igy 
megüresedett igazgatói állást Rosenberg Emil 
ottani tekintélyes földbirtokossal töltötte be. 
Pénzügyi körökben meg vannak arról győ
ződve, hogy ezzel a szerencsés akvizícióval 
helyrehozzák azt a csorbát amit a lefolyt esz
tendőnek sok viszontagsága az intézeten ejtett. 
Az uj igazgatóba helyezett bizalom, tekintve 
képességeit és komoly, hasznos munkásságát, 
teljesen indokolt.

V igyázatlanság áldozata. Ószivácon 
Tyurity Milorád vigyázatlanság áldozata lett. 
Fegyverét akarta megtölteni, miközben a fegy
ver véletlenül elsült és az egész töltés a fe
jébe fúródott, szétvetve az egész agyvelőt. A 
szerencsétlen fiatal házas ember szörnyet halt.

Újvidék kiküldöttei m iniszteri ankéten.
Újvidék közgyűlése Szalay Lajos kir. taná
csos polgármester és Orbán Ignác műszaki 
tanácsos vezetése alatt Bállá Árpád, Endre 
Antal, Pekló Béla, Szlavnits István és Virág 
István biz. tagokat küldötte ki a város kép
viseletében, hogy a kereskedelemügyi minisz
ter által a titeli 1 isza-áthidalása tárgyában e 
hó 8-ra összehívót í min. ankéten részt vegye
nek. Nevezett bizottság e hó 7-én utazott fel 
Budapestre.

Változatok egy lap szerkesztése körül.
A megyei függetlenségi párt hivatalos lap
jának a »Bácsmegyei Függetlenség«-nek szer
kesztésében ismét változás állott be. A lap, 
mely egyike a legnívósabb zombori újságok
nak, rövid fennállása óta már nyolcadszor 
esik át a szerkesztőváltozáson. Az uj szer
kesztő dr. Kiss Dezső.

Perselyfosztogatások. Szabadkáról Írják : 
Tegnap úgy a szerb templomban, mint a 
zsidó temetőben kifosztották a perselyeket. A 
szerb templom perselyfosztogatóját a rendőr
ség elfogta. Ez Rekeci Máté foglalkozás nél
küli egyén, kinek lelkét már több ilyen bűn 
terheli. Egyelőre fogva marad.

Szódavizgyárosok legelőnyösebben szerzik 
be szénsavszükségletüket a kandién kívüli 
Muschong buziásfürdói szénsavműveknél, melyek 
a világhírű buziásfürdói forrásokból szállítják a 
természetes vegyileg legtisztább folyékony szén
savat, mely a szódaüveg fejet egyáltalán nem 
lógja, miáltal a gyáros tetemes megtakarítást ér 
el. Nagyobb szükségletnek mielőbbi fedezését 
ajánljuk, mivel a nagyszámú megrendelések a 
beérkezés sorrendjében eszközöltetnek.

Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat
szívesen veszik felnőttek és gyermekek. 
Egy üveg ára 1 kor. GO fillér. Kap
ható Gyarmati Emil gyógyszertárában 
Baja, Főtér.
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Géppel vágott k em én y  és lágy  tűzifa kapható, ú gy  ölenként, m int 
sú ly  szerin t: ÜELY GÉZA é p i i l e f f a  k e r e s k e d é s é b e n ,  pél öl és  
5 m éterm á zsa  vágott fa és  ezen  felüli m en n y iség  k ívánatra h á z

hoz le sz  szállitva.
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ellen gyorsan ható szer a S C O T T -fé le  
Emulsio és az ezen betegségből származó 
kedélytelenséget, csüggedést és gyengeséget 
is elhárítja. Az a jó hirnév, melyet a SCOTT- 
féle Emulsio kivívott magának', különösen 
vérszegénység eseteiben, azon alapszik, hogy 
annak elkészítéséhez azokat a legfinomabb

szereket használják, melyek pén- 
,.i zért egyáltalában beszerezhetők,

s amelyeket sok évi tapasztalat 
k ; ;;Á Á£>) alapján tudtak felismerni, továbbá,

1 à ■ : / ' 1 hogy ezen alkatrészek a sajátos
%■ V*•lif: V

A/ Kmui-.ió által Ízletes, könnyen emészthető 
vásárlásánál n Emulsiová dolgoztatnak fel. En- 
scoTT-féie nek eredménye ezen készítmény,

nunls/er ved- 
jegyét a

SCOTT-féle

| I \ j f \ V / | v  VJ 4 A I V  • » V  w  f v \/ » a » » w  | i

melynek tápereje felülmúlhatatlan
halászt i<ér- £p.y evedeti üveg ára 2 K, 59 fill.
jiik figyelembe , ,venni Kapható minden gyogytaiban.

r-' Ü??.*"*» m i i !  wr^ruferv* ■*

FODOR KÁROLY.
Kiadóhiviiufi :

WAGNER A NT A !
1;ölO vkci iJslaMlÚSÚlK'll.

S/,erkcis'/.tfií;t''g telefon s/áni ' • lül. 
Kiadóhivatal telefon szarni : :F>.

N Y ÍL T  TS1H
mi ii.vatoahan kniöltckért a szerkns/.tÓs-'-g nem v:\l-

1 a 1 felelősséget.

JkJkJ/JkAiÁíÍ áÍáVÁVÍ Ó AaL A A oVoV À.À, A.
ravDcAonAaGAooWetooíoo;.ocAr>ogopAooA'V. ' A*. 'Aor/.̂ .̂o

14. sz.
1908. vhtó.

0
Á rverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó a/, 1881. évi EX. 
t-c. 102. §-a értelmében ezennel közi őrré teszi, 
hogy a bácsalmási kir. járásbíróságnak 1908. 
évi V. 14 számú végzése következtében l)r. 
Fischhof Béla ügyvéd által képviselt GIück Samu 
javára B ra u n  H e rm a n  és f ia  L .á z á r  
cég elleni kielégítési végrehajtás ügyében az 
elárverezni rendelt egy waggon karó nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bácsalmási kir. járásbíróság 
1908. évi V. 18. számit végzési» folytán a bacs- 
alinási nagykorcsma udvarában leendő megtar
tására 1908. é v i j a n u á r  hó 1 4 -ik  n a p 
j á n a k  d é le lő t t  9 Ó rája határidőül kitüzetik 
és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly meg
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az ériníett ingó
ságok az 1881. évi LX. t. e 107. és lo8. §-ui 
értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet 
Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.

Amennyiben elárverezendő ingóságokat mások 
is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési 
jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-c. 120 §■ értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt B.-Almáson 19(>8. évi jár. hó 9. napján.

Pogány Antal,
kir. bírósági végrehajtó.

C\TvtGMwjt/90CiVOv/vs*9ül• c G ü-.-. Jgww's .uUVv vÿCw'jo
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3<öszönetnijUvánitás.
Mindazoknak, kik családunk feje, őr

angyala és határtalan megadással szere
tett anyánk gyászos elhunyta feletti 
mérhetetlen fájdalmunkat szives részvé
tükkel enyhítették és kik őt utolsó útjára 
velünk elkísérni kegyesek voltak, fogad
ják ez úton is egész családunk halas 
köszönetét.

Állaga Ottó,

y ^ h  F  > 1 S n/v.vV.V' f r - ; ”,y->VArA \\»• v \ \V - , ; L'■ \ \  ----1—V4 <v /
/ V j y
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. WW-uv ■• ' fk* ■ •- V '{ w .n • r ’j . f ' , i  h • 1 V, “
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Eredeti Grammofonok és 
eredeti grammofon lemezek

nagy raktára
BAJÁN:

Schulhof Gyulánál
BUDAPESTI-ÚT

ugyanitt, e lvá lla lta la k  :

varrógép és kerékpár javítások.

F W c- ^  feb r#*
P*** •»**«• .• ***

i*I# •» l»V«•

Köhögés, rekedtség és Inirut ellen nincs jobb a

.dtwr* • '-.■wrrr- «r'.-vnrr

H i r d e t é s e k
felvétetnek — a kiadóhivatalban.

Réthy -féle
pemetefű czukorkánál.

m
F *.

Vá'áilásnÁl azonban vigyázzunk és h..t:‘ro/ott.iu 
Réthy -félét kérjünk, :nive! sok haszontalan

utáui/ata van

I doboz 60 fsliér.
Csak R É T H Y-féíét fotjadjunk el !

KAPHATÓ BAJÁN:
Gyarmati Emil, Dr. í^akray László, 

Dr. Stauroczky Lajos
gyógytárakban.

2v*.V

É r t e s í t é s .
\Ym szerencsém a n. é. kö

zönség szives tudomására hozni, 
hogy a

G ő z f ü r d ő
berendezése teljesen elkészült.

A közönségnek rendelkezésére 
áll gőzfürdő, hideg és meleg me
dence, bazin, hideg és meleg 
tusok, valamint kádfürdő és 
teljes kényelemmel berendezett
( p i h e n ő  s z o b a .

Bérlet egész évre o i c s o n
elfogadtntik és az a pénztárnál 
bármely naptól fogva megkezd
hető.

'Teljes tisztelettel
ICBeüft L á z á r ,

fürdö-bérlö.

Alakúié közgyűlés.
A harmadik temetkezési eu ylet 1908 . 

év i ja n u á r  hó 19-én  (vasárnap) d. 
u. 2  órakor tartja a Bárány Szálloda
emeleti nagy term é b e n

alakuló közgyűlését.
f

; melyre az <*rdekiő(lő nagyközönség lis/.
: tel eltel meg hi válik.» *
; A z egye-uib.ihc ott, a holyszinén lehel
t ~ r * *  j  J

beiratkozni, b'elvi'tetik 10 éven felül 
i mindenki,

Feltételek :
Behatási díj egyszersmindenkorra 2 (kettői 

korona.
Minden tag halálesete után fizetendő 80 fill. 
Elhalálozás esetén kap a tad hozzátartozója 

120 koronát és egy síremléket. Aki öOO halál
eset után fizetett be, jogai érvényben tartása 
mellett még életében kap ezen felül 1Ő0 ko
ronát is.

Tisztelettel
A z  e g y  b e h ív ó k

Bolthelyiség
a „KÖZPON TI SZÁLLODA“ moll- ni
özv. Bnis/i Simonne féle házban h \ ö 
üz le th ely iség ; fe lsz e r e lé s se l, wiu v 
fe lsz e r e lé s  n é lk ü l azon n al k iadó.

B ö v t ' b l  fel  v i l ó  ló ' ö t á . s  :

G old sch m id t Z sigm on d n á l, \agy
D resch er  G y u lá n á l.



Bajai Független ({/súg 1908. január 12.

APRÓ HIRDETÉSEK.
Apró hirdetések felvétetnek n kiadóhivatalban .
Ifj. W A G N E R  A N T A L  könyvkereskedesében.

Minden szó 4 filler. 'ZZ Vastay betűből 8 ti!;6i.
A legkisebb hirdetés 40 fillér.

C5

Bátor I.
KiIcí- Minkicám!

t adom : v é (i >'< j e l e s  /. e !;, 
óii, a inegkiiiKott. Olyan

B a j á n ,  Mészáros-féle ház 

j{  körngék legnagyobb buiotraktára

joligo

Az a körülmény, hogy 
bős nrkányos gyois«sHgval 
kapott h/.ives viilasz .ban 
„F 1 ó ti le á m ii a k“ b/.ólit, 
felbátorított arra, hogy ón 
is az, intémobb „Minkicám* 

megszólitást használ has
sam tt/.t csak zárójel kö- j 
zött mondom, a fő, amit 
mondani akarok az, hogy 
megkérjem: ne kínozzon 
tovább. Azt módja, hogy 
induljak e) a lakásomtól! 
e g y e, u e s e n, akkor meg
találom az utat, mely az 
én Minkinimhoz, a Tűn- 
dérországba vezet? Uocsá- 
nat, kis Minkicám, de az, 
én lakásomtól! nettó száz 
irányba leint egyenesen 
haladni. Mát most merre
menjek? Aztán, hogy tudja, ; ______
hol a lakásom? Vallja be 
őszintén, hogy csak kínozni 
akar; maga . . . maga . .
Báthory Erzsébet !

Látja, édes Minkicám. 
az „epedve“ várt válasszal 
nem ké tern; de kérnem 
kell, hogy ne kínozzon 
tovább Még az. ügyészség 
tudomást szerez róla s ak
ku! megindítják a vizsga
latot Magácska e len ein- 
berkiiizás címén s akkor 
mi lesz? Hogy mi lesz, én

véd i leszek, hogy Kölcsey, 
Fötvós Károly, Démange 
és Labori dicsősége mint! 
el fog homályosodul

Sürgős választ k t , a ki 
egyébként kezeit is < só- 
k o I j a :

Flótácskája.

és kárpitos-műhelye.

*
' X-

. 7 -'é
• , * j*-. r:;̂ n .j'flh».. — ,-jr

Számos elismerő nyilatkozatokkal rendelke* 
ziink, miket készséggel bocsájtunk a t. érdek

lődök rendelkezésére.

Külön bejár, m szobát 
keres tisztviselő Cim a 
kiadóhivatalba Ajánlatok 
armogielöléssel ,, 10 - I 5“ 

alatt a kiadóinva- 
talba eiinzendók. I

Függő-lámpa
ki t űnő  kaiban, villany- 
lénnyel jutányos áron eladó). 

Cim a kiadóhivatalban

Cimbalom
egészen uj, pedálon, valódi 
Schunűa-féle, kitűnő hang
gal azonnal eladó. Cim a 
kiadóhivatalban

Régi hegedű
megvételre kerestetik Hol 
megmondják a kiadóhiva
talban.

Egy csinosan bútorozott,

T I S Z T A  S Z O B A
intelligens fiatal embernek 

e se t le g  e l lá tá s s a l  is  k iadó.
Ugyanitt egy szoba alig használt 
ebéd l ő  b ú t o r  a z o n n a 1 eladó
Á rpád-utca  2 6 . (Sugovica-part.)

BÁJÁN.

&-#v

m• / ÿ - B
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k elavult rendszerű mosás
még csak a haladó kortól elmardt 

háziasszonyokra s olyanokra 
tartozik, a kiknek pazarolni való 

i lejítl t.s sok kidobandó
ptnzflk van.*

à

J

r Mert Jolin fele 
uj -  n

f r
r- I 1 I
&■=-• ' r -rTl T'í *

• ’ » » . f 1 /

Ezen áj rendszeri mosás
azon» .■• : tisztelt háziasszo

ny d; .1 tartozik, a kiknek az 
tájkor üniadáf.ait illetőleg egész-
ségc néloképességuk és nyílt 

pillantásuk van.

ín (1 -T■.?!\ ar révet c 
C'".ar. szab Ï

! CV A
, v  fi

M 1Alii

idő 'Önkii l wcMtsceben köze* 7n
K.indie*

7-V , meqtakarití t biztosit szav.;*-:>c í -.m h  
íiserictrt* js szállítandó. tíjgj

Kapható : Kapots Nándornál Baján.

V1 j»|>
\ t r  14/ íi V
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MU SCHON G -BUZÏ ÀSFÜ R D Ô Ï

S Z É N S A V - M O M É K
újonnan bcromlezvo kartelen kívül szállítanak azonnal bármily meny-

nyiségi'i természetes vegyileg legtisztább folyékony

S Z E S A V A T
a világhírű buziásfürdöi szénsavforrásokbol szóda- 
vizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra

Legkiadósabb természetes szénsav!
A Budapest székesfővárosi vegyészeti s élelmiszer vizsgáló in

tézet 1907. évi 4615. sz vegyelemzési bizonyitványának kivonata: 
»Szaga és ize: rendes. SZÉN BAVT ART ALMA : 99-57%.

A vizsgált foly. szénsav ezek után a közegészségügyi követelményeknek 
teljesen megfelel s magas szénsavtartalma alapján igen jónak minősíthető

« iHHI c "HTA szolgál :
M uschoug-buziásfürdöi szénsavm üvek  és  á sv á n y 
vizek  szétk ü ld ési te lep e; B U Z í Á S F Ü R d Ö N .

Sürgönyczim : Muschong-Buziásfürdő. luterurban telefon 18. sz.

Tisztelettel jelenteni, hogy

Z0NC0RA
R A K T Á R A M A T

jeiBnfeékenijBn m egnaggohb itottam ,
hogy a t. zongora-vásárló közönség igé
nyeit minden irányban kielégíteni képes 

legyek. Raktáron tartok ágy egy
szerű, mint díszesebb, eszerint ol
csóbb és drágább ZONGORÁ
KAT — az árnak megfelelő 
kitűnő minőségben. RAK

TÁRON vannak úgy

Mignon-, mint szalon 
Szárny-zongorák,

valamint angol mechanikájú hangver
seny zongorák, barna, (fényes és matt,) 

továbbá fekete és mahagóni színben.

P l A f t l ^ Ô K
szintén háromféle kivitelben van 

nak raktáron. — Raktáramon 
bárki által is megtekinthető a 

világhírű HUPFELD-féle

P R O H O L if l
(más néven : Pianola), mely b á r m e l y  
z o n g o r á n  művés z i  tökéletességgel 
és nüanszirozással játszsza le a legnehe

zebb darabokat
Ár a i m i gen e l őnyös e k ,  f i z e t é s i  

t e l t é t e l e i m  p e d i g  k e d v e z ő k .

Hangszereim jóságáért legmesszebb menő
garanciát nyújtok.

Amidőn még közölném, hogy régi zon
gorákat is becserélek, maradtam szives

támogatást kérve,
hazafias tisztelettel

IFJ. W AGNER A N TA L.

:t- Nui a y Lajosnál baján.




